 Bioteck S.p.A.
Sede Amministrativa e Commerciale:
Via E. Fermi 49 - 36057 Arcugnano (VI) - Italia
Tel. +39 0444 289366 - fax: +39 0444 285272
info@bioteck.com - www.bioteck.com
Centro Polifunzionale di Produzione, Ricerca e Sviluppo:
Via G. Agnelli, 3 - 10020 Riva presso Chieri (TO) - Italia
Bioteck® è un’azienda italiana che produce sostituti ossei e membrane protettive impiegate con

funzione viscomodulante per
ottenere sostituti ossei aventi
proprietà biologiche, consistenza,
malleabilità e adesività controllate,
tali da adattarsi perfettamente
alla geometria dei difetti ossei di
qualunque dimensione o forma.
ACTIVABONE® DBM GEL
Composizione: matrice ossea demineralizzata (DBM), Exur® (carrier a basso peso
molecolare (LMW), Vitamina C ).
Applicazioni: osteopromotore da miscelare ad innesti per il riempimento di difetti
ossei anche non contentivi. Applicato sulle superfici di blocchi e cunei ossei per
accelerare l’osteointegrazione in interventi di osteotomia additiva e artrodesi.
Vantaggi: abbina l’effetto osteopromozionale della DBM alle specifiche proprietà
reologiche del carrier.
ACT-GEL010 	  			   1 siringa 	 1.0 cc
ACT-GEL020 	  			   1 siringa 	 2.0 cc
ACT-GEL050 				    1 siringa 	 5.0 cc
ACT-GEL100 	  			   1 siringa 	 10.0 cc
ACTIVABONE® CLX GEL
Composizione: polvere ossea, collagene di tipo I, Exur® (carrier a basso peso
molecolare (LMW), Vitamina C ).
Applicazioni: carrier per migliorare la consistenza di innesti ossei e concentrati
cellulari.
Vantaggi: permette una miglior gestione e mantenimento in situ degli innesti.
ACT-CLX020 	 Bone Powder Gel		 1 siringa 	 2.0 cc
ACT-CLX050 	 Bone Powder Gel 	 1 siringa 	 5.0 cc
ACT-CLX100 	 Bone Powder Gel		 1 siringa 	 10.0 cc
ACTIVABONE® INJECTABLE PASTE
Composizione: matrice ossea demineralizzata (DBM), polvere ossea, collagene di
tipo I, Exur® (carrier a basso peso molecolare (LMW), Vitamina C ).
Applicazioni: osteopromotore in pasta iniettabile per il riempimento di difetti
ossei contenitivi o nel trattamento percutaneo di pseudoartrosi e ritardi di
consolidazione.
Vantaggi: abbina l’effetto osteopromozionale della DBM alle specifiche proprietà
reologiche del carrier, elevata fluidità (facile da estrudere), non necessita di
idratazione (riduzione dei tempi chirurgici), rimodellamento completo.
ACT-INJ010 	 DBM Injectable Paste	 1 siringa 	 1.0 cc
ACT-INJ020 	 DBM Injectable Paste	 1 siringa 	 2.0 cc
ACT-INJ050 	 DBM Injectable Paste	 1 siringa 	 5.0 cc
ACT-INJ100 	 DBM Injectable Paste	 1 siringa 	 10.0 cc
ACTIVABONE® MOULDABLE PASTE
Composizione: matrice ossea demineralizza (DBM), polvere ossea, granuli
corticali e spongiosi Ø 0.5-1 mm, collagene di tipo I, Exur® (carrier a basso peso
molecolare (LMW), Vitamina C ).
Applicazioni: tutti gli interventi di rigenerazione ossea, in difetti contenitivi e non.
Pseudoartrosi, ritardi di consolidazione, artrodesi.
Vantaggi: l’effetto osteopromozionale della DBM e le specifiche proprietà
reologiche del carrier, sono abbinate a un elevato effetto osteoconduttivo
dato dalla presenza di granuli ossei. Ottima maneggevolezza (modellabile),
non necessita di idratazione (riduzione dei tempi chirurgici), rimodellamento
completo.
ACT-MLD010 	 DBM Mouldable Paste	 1 siringa 	 1.0 cc
ACT-MLD020 	 DBM Mouldable Paste	 1 siringa 	 2.0 cc
ACT-MLD050 	 DBM Mouldable Paste	 1 siringa 	 5.0 cc
ACT-MLD100 	 DBM Mouldable Paste	 1 siringa 	 10.0 cc
ACTIVABONE® CRUNCH
Composizione: polvere ossea, chips di spongiosa Ø 0.5-2 mm, chips di corticale Ø 0.5-1
mm, collagene di tipo I, Exur® (carrier a basso peso molecolare (LMW), Vitamina C ).
Applicazioni: riempimento di difetti ossei contenitivi e non, innesto in difetti periprotesici.
Vantaggi: elevata maneggevolezza abbinata ad un effetto osteoconduttivo ideale. Non
necessita di idratazione (riduzione dei tempi chirurgici), rimodellamento completo.
ACT-CRU010 	 Collagen Chips Crunch 	 1 siringa 	 1.0 cc
ACT-CRU020 	 Collagen Chips Crunch 	 1 siringa 	 2.0 cc
ACT-CRU050 	 Collagen Chips Crunch 	 1 siringa 	 5.0 cc
ACT-CRU100 	 Collagen Chips Crunch 	 1 siringa 	 10.0 cc
ACTIVABONE® PRE-SHAPED PATCH
Composizione: matrice ossea demineralizzata (DBM), polvere ossea, chips di spongiosa Ø
0.5-2 mm, chips di corticale Ø 0.5-1 mm, collagene di tipo I, Exur® (carrier ad alto peso
molecolare (HMW), Vitamina C ).
Applicazioni: ricostruzione di difetti acetabolari e periprotesici in interventi di
artroprotesi d’anca e di ginocchio.
Vantaggi: innesto pronto all’uso, facile da conformare estemporaneamente in sala
operatoria con forbici o bisturi. Garantisce un ottimo contatto tra componente protesica
ed innesto osseo, evitando il rischio della presenza di granuli ossei in articolazione.
Effetto osteopromozionale dato dalla DBM. Rimodellamento completo.
ACT-PCH030 	 Pre-Shaped DBM Patch  		  1 pz 	 Ø30 x 6 mm
ACT-PCH070 	 Pre-Shaped DBM Patch  		  1 pz 	 Ø70 x 6 mm
ACTIVABONE®  PRE-SHAPED STRIP
Composizione: matrice ossea demineralizzata (DBM), polvere ossea, chips di spongiosa Ø
0.5-2 mm, chips di corticale Ø 0.5-1 mm, collagene di tipo I, Exur® (carrier ad alto peso
molecolare (HMW), Vitamina C ).
Applicazioni: fusioni posterolaterali e artrodesi di piccole articolazioni.
Vantaggi: innesto pronto all’uso, facile da conformare estemporaneamente in sala
operatoria con forbici o bisturi. Può essere fissato con viti da osteosintesi per migliorarne
la stabilità in situ. Effetto osteopromozionale dato dalla DBM. Rimodellamento
completo.
ACT-STR020 	 Pre-Shaped DBM Strip  		  1 pz 	 10 x 40 x 6 mm
ACT-STR510 	 Pre-Shaped DBM Strip  		  1 pz 	 15 x 50 x 6 mm
ACT-STR520 	 Pre-Shaped DBM Strip  		  1 pz 	 15 x 100 x 6 mm
ACTIVABONE® PUTTY
Composizione: polvere ossea, granuli spongiosi Ø 0.5-1 mm, collagene di tipo l, Exur®
(carrier a basso peso molecolare (LMW), Vitamina C ).
Applicazioni: innesto osseo in difetti contenitivi (rimozione cisti ossee) o a seguito di
sfondamento del piatto tibiale.
Vantaggi: effetto osteoconduttivo e resistenza al dilavamento grazie alla presenza dei
granuli ossei e del carrier Exur®. L’idratazione in situ ne aumenta ulteriormente la
stabilità. Rimodellamento completo.
ACT-PTY020 	 Collagen Granules Dry Paste	 1 pz 	 2.0 cc
ACT-PTY030 	 Collagen Granules Dry Paste	 1 pz 	 3.0 cc
ACT-PTY050 	 Collagen Granules Dry Paste	 1 pz 	 5.0 cc
ACT-PTY100 	 Collagen Granules Dry Paste	 1 pz 	 10.0 cc
DBM Gel CLX Gel Injectable Mouldable Crunch Pre-Shaped Putty
OSTEOPROMOZIONE
OSTEOCONDUZIONE
RESISTENZA